[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2
	[bookmark: ДатаРегистрации]09.08.2023

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]1476-п

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]О внесении изменения в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального земельного контроля на территории Невьянского городского округа

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», подпункта 7.1 пункта 7 раздела 1 протокола выездного совещания Министерства экономики и территориального развития Свердловской области в Горнозаводского управленческом округе Свердловской области «Муниципальная регуляторная политика: актуальные направления и эффективные  инструменты. Отдельные вопросы социально-экономического развития территорий» от 20.06.2023, руководствуясь Уставом Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального земельного контроля на территории Невьянского городского округа, утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 13.12.2022 № 2289-п, дополнив Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения строкой 5 следующего содержания:
«
	5
	обобщение правоприменительной практики
	не позднее ‎1 марта года, следующего за отчетным
	должностные лица отдела архитектуры администрации Невьянского городского округа

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа

А.А. Берчук

	ВставитьЭП

image1.wmf